CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1445/2021

Realizar, de forma URGENTE, o reparo na
camada asfáltica, na Avenida Armando
Biagioni nº 468, na Vila Donofre - Vila Xavier.

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de realizar, de
forma URGENTE, o reparo na camada asfáltica, na Avenida Armando Biagioni nº 468, na Vila
Donofre - Vila Xavier.

Justifica-se esta indicação, de forma URGENTE, pois temos recebido relato de
moradores que, tem ocorrido acidentes com queda, de pessoas ao descer do veículo
estacionado, não percebe o desnível causado pela erosão na camada asfáltica, principalmente
pessoas idosas.

Justifica-se ainda também, devido o risco de queda, acidente, com
motociclistas que circulam pela referida Avenida.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de abril de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9P3T4D3U4J8R0C8
		2021-04-05T14:09:53-0300

		2021-04-05T14:09:53-0300